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گروه علمی و آموزشــی-یک 
سیســتم تغییر رنگ با الهــام از بالهای 
پروانه ها می تواند به دانشــمندان کمک 
کند تا دید مرکب را برای ربات ها فراهم 
کنند، اما چرا دانشــمندان می خواهند 

ربات ها دنیا را مثل حشرات ببینند؟
آیا دوست دارید لباسی را بپوشید 
که رنگ آن متناســب با آب و هوا تغییر 
می کنــد؟ یا بانداژی کــه با تغییر رنگ 
هنــگام بروز عفونت در محل آســیب 
به شما هشــدار می دهد؟پژوهشگران 
دانشــگاه هنگ کنگ مــوادی را برای 
تبدیل چنیــن ایده هایی بــه واقعیت 
ساخته اند. آنها یک ماده لاستیک  مانند 
 MoCA تغییر رنــگ دهنده به نــام
ابداع کرده اند.برای ساخت این ماده ی 
منحصر به  فــرد از بال های پروانه الهام 
گرفته شــده و از پیکسل های متعددی 
تشکیل شده است که هر کدام را می توان 
به طور جداگانه تنظیم و دستکاری کرد تا 
به الگوی رنگی مورد نظر دست یافت.

پژوهشگران می گویند: ما معتقدیم که 
این اســتراتژی پیکسل سازی می تواند 
برای طراحی رابط های سلسله مراتبی 
بیشتر و سیستم های نوری متعدد مانند 
چشم های مرکب مصنوعی یا لنزهای 
بلــوری برای کاربردهای بیومیمتیک و 
رباتیک مورد استفاده قرار گیرد. بال های 
پروانه ها ظاهری پر جنب و جوش دارند، 
زیرا ساختارهای منحصر به  فردی برای 
دستکاری نور به نام فرورفتگی های ریز 
دو رنگ دارند. این گودال های کوچک 
به عنوان بلورهای فوتونی)مواد نوری 
که می توانند نور را مســدود، کنترل و 
دســتکاری کنند( کار می کنند.هنگامی 

که نــور روی این گودال هــا می افتد، 
در زوایای خاصی شکســته می شــود 
و در نتیجــه الگوهــای دو رنگی روی 
بال های پروانه ها ایجاد می شود.سیستم 
MoCA نیــز به همین شــکل دارای 
ســوراخ ها یا بلورهــای فوتونی برای 

تولید رنگ های مختلف است.
این سیستم شــامل دو لایه است. 
یک لایــه مســطح بالایی متشــکل 
از یــک نــوار محرک الاســتومر بلور 
فوتونــی)PC-EA( و یک لایه مقعر 
پایینی با ســوراخ های گرد که با فاصله 
منظم از هم قرار گرفته اند.دانشــمندان 
قبلًا نیز با اســتفاده از جوهر و نانومواد 
قابل برنامه ریزی مجدد، سیســتم های 
تغییــر رنگ دهنده ایجاد کرده بودند. با 
این حال، پژوهشگران این مطالعه جدید 
ادعا می کنند که این اولین سیستم تغییر 
رنگ دهنده اســت که از ساختارهای 
مقعر و مســطح استفاده می کند.یی پان 
یکی از نویسندگان این مطالعه می گوید: 
استراتژی تغییر رنگ MoCA با تغییر 
مورفولوژی محلی آن، به ویژه با کنترل 
انتقال بین حالت های مسطح و مقعر به 
دست می آید. این موضوع MoCA را 
از سایر سیستم های تغییر رنگ دهنده 
 PC-EA پیکسلی متمایز می کند. لایه
که لایه بالایی MoCA اســت، دارای 
دو لایه زیرین است. یک لایه هیدروژل 
پایینی متشــکل از pNIPAM و یک 
لایه الاســتومری به نام GPDMS که 
PC- در بالا قرار دارد. هنگامی که لایه

EA در معــرض اتانول قرار می گیرد، 
جذب اتانول در pNIPAM بســیار 
ســریع تر از GPDMS اتفاق می افتد. 

در نتیجه، pNIPAM متورم و سنگین 
می شود و GPDMS را به داخل حفره 
مقعر MoCA فشار می دهد. این عمل، 
زاویه تابش نــور به MoCA را تغییر 
می دهــد و تمام نور قرمز را مســدود 
می کند و در نهایت رنگ پیکسل هایی 
کــه MoCA را تشــکیل می دهند، 
آبی می شود.پژوهشــگران خاطرنشان 
می کنند که ایــن تغییر زاویه حدود ۱۵ 
درجه ای می تواند به رنگ اجازه دهد بین 
آبــی و قرمز تغییر کند.جالب تر این که 
دانشمندان می توانند رنگ یک پیکسل یا 
کل مواد را بسته به نیاز خود تغییر دهند. 
علاوه بر این، MoCA جدا از توسعه 
برنامه های تغییر رنگ، همچنین دارای 
پتانسیل دستیابی به دید مرکب است که 

در حشرات مشاهده می شود. 
گفتنی است که حشرات برخلاف 
انســان، تصاویر را به صورت پیکسلی 
می بینند.اگرچه چشمان انسان می توانند 
تصاویر رنگارنگ با شفافیت و وضوح 
بالا تولید کنند، امــا نمی توانند به طور 
همزمان روی چندین جســم متمرکز 

شــوند یا اشــعه فرابنفش را ببینند. از 
سوی دیگر، چشم های حشرات دارای 
عدسی های متعددی هستند که به آنها 
امکان می دهد میدان دید وسیعی داشته 
باشند، یعنی می توانند طول موج هایی 
از نــور فرابنفش تا نــور قرمز را جذب 
کنند. چشم های مرکب همچنین آنها را 
قادر می ســازد تا بر روی اجسام متعدد 
در محیــط اطراف خــود تمرکز کنند.

نویســندگان این مطالعه بر این باورند 
که دســتگاه های نوری بــا ترکیبی از 
چشم مرکب و عدسی بلوری نه تنها از 
طبیعت تقلید می کنند، بلکه از آن فراتر 
می رونــد. به عنوان مثال، وقتی ربات ها 
و ماشــین های طراحی شده برای انجام 
چندوظیفه گی به چنین سیستم بینایی 
مصنوعی مجهــز شــوند، می توانند 
در مراقبت هــای بهداشــتی، دفاعی، 
کشــاورزی، تولید و ســایر زمینه های 
مختلف شــگفت انگیز باشند و چشم 
انــداز MoCA می تواند به آنها اجازه 
دهــد چندین مشــکل را در یک زمان 

شناسایی و حل کنند.

گروه علمی و آموزشــی-علی فرهادی با بیان اینکه دفترچه تکمیل ظرفیت 
آزمون اســتخدامی آموزگاری وزارت آموزش و پــرورش در هفته دوم مهر ۱۴۰۲ 
منتشر می شود، اظهار کرد: ۱۰ هزار و ۷۸۰ آموزگار در مرحله تکمیل ظرفیت جذب 
می شوند و کسانی که در مرحله اول آزمون پذیرفته شده اند، اما در مصاحبه تخصصی 
امتیاز لازم را نیاورده اند می توانند شــهر دیگری را در اســتان خود انتخاب کنند. به 
محض اینکه دفترچه شهر های خالی از طریق سایت سازمان سنجش اطلاع رسانی 
شد، داوطلبان حداکثر چهار الی هفت روز فرصت انتخاب رشته دارند.معاون برنامه 
ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: به محض اینکه دفترچه 
بر روی سایت قرار گیرد در این رابطه اطلاع رسانی خواهیم کرد؛ لذا داوطلبانی که 

کف نمره را کســب کرده اند، اما در شــهر مد نظر اول خود قبول نشده اند، می توانند 
شهر های دیگر همان استان را انتخاب کنند. به گفته فرهادی، برای ثبت نام داوطلبان 
در مرحله تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی آموزگاری حداقل سه روز فرصت قرار 
داده می شود تا همه داوطلبان بتوانند شهر محل خود را انتخاب کنند و در کمتر از یک 
هفته نتابج نهایی اعلام می شود. وی در پاسخ به اینکه آیا اشتغال معلمان جدیدی که 
استخدام می شوند به آبان امسال می رسد؟، گفت: ما امید داریم به مهر برسند.معاون 
برنامه ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش و پرورش در پایان سخنان خود افزود: علاقه 
مندان می توانند از درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش و یا آموزش و پرورش اطلاع 

رسانی در این خصوص را پیگیری کنند.

گروه علمی و آموزشــی-فنگ 
 FANG CHENG( چنــگ بائــو
BAO( برنــد جدیدی از بی وای دی 
خودروساز مطرح چینی است که حامل 
پیام خلاقیت و فناوری برای مشتریان 
خود اســت. فنگ چنگ  بائو در واقع 
پنجمین نام در ماتریکس برندهای بی 
وای دی محســوب می شود که پس از 
دیتنستی ، اوشــن ، دنزا و یانگ وانگ 

قرار می گیرد.
برند فنگ چنگ بائو محصولات 
متنوعی را از آفرودرهای شاســی بلند 

تا خودروهای اسپرت شامل می شود.
فنگ چنگ بائو در زبان چینی به 
معنی فرمول و پلنگ اســت و در وب 
ســایت بی وای دی توضیح داده شده 
که این نامگذاری نمــادی از تحول و 
کاوش در قلمــرو دیجیتال به منظور 
ارائه فرمولی است که چابکی و خوی 
وحشیانه لئوپارد یا همان پلنگ را تداعی 

کند.
اولین محصول فنگ چنگ بائو که 
دقیقا یک کپی از لندکروزر ۲۰۲۴ است، 
لئوپارد ۵ یا بائو ۵ نامگذاری شده است. 

این خودرو در رده قیمتی ۴۱ تا ۵۵ هزار 
دلار قرار می گیرد.

بائو ۵ براســاس پلتفرم جدید بی 
وای دی با نام DMO توسعه یافته است 
که به طور اختصاصی برای خودروهای 
آفرودر طراحی شده است. متاسفانه در 
این زمینه اطلاعات بیشــتری توسط 
بی وای دی ارائه نشــده اما کارشناسان 
احتمال می دهند این پلتفرم زمینه بهره 
برداری از پیشرانه پلاگین هیبرید مجهز 
به ســامانه تمام چرخ محرک را فراهم 

می کند.

لئوپــارد ۵ دارای زاویه ورود 3۵ 
درجه و زاویه خروج ۲۷ درجه اســت. 
بیشــینه ارتفاع از ســطح زمین آن نیز 
3۱۰ میلیمتر اعلام شــده است. به این 
 Disus-P اطلاعات باید سیستم تعلیق
بی وای دی را نیز اضافه کنیم که قابلیت 
های آفــرودی لئوپــارد ۵ را افزایش 

خواهد داد.
ولفکانگ ایگر مدیر طراحی بی 
وای دی که سابقه فعالیت در آئودی را 
دارد در رابطــه با طراحی لئوپارد ۵ می 
گوید: این خــودرو ترکیبی از قدرت، 

فنــاوری و زیبایــی را وارد قالب یک 
آفرودر کرده است.

متوســط مصرف سوخت بائو ۵ 
برابــر با ۷.۸ لیتــر در هر ۱۰۰ کیلومتر 
محاســبه شده است همچنین اگر باک 
بنزین پر و بسته باتری شارژ کامل باشد 
بــرد حرکتی خودرو به ۱۲۰۰ کیلومتر 
می رسد. شــاخص یدک کشی بائو ۵ 

نیز برابر با ۲.۵ تن است.
شاســی بلند جدید فنگ چنگ 
بائو مجهز به ۲ موتور الکتریکی است 
که مجموعا 6۸۰ اسب بخار خروجی 

دارند. یک پیشرانه ۱.۵ لیتری بنزینی نیز 
در این ترکیب حضور دارد که به عنوان 
ژنراتور عمل کرده و دست یابی به برد 

حرکتی طولانی را فراهم می کند.
شاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتر بائو 

۵ برابر با ۴.۸ ثانیه است.
داخل کابین نیز مجهز به آخرین 
فنــاوری های روز اســت که از جمله 
باید به نمایشــگر هــداپ ۵۰ اینچی، 
سیســتم صوتی از برند فرانسوی فوق 
حرفه ای Devialet با ۱۸ اســپیکر و 

نمایشگرهای دیجیتال اشاره کرد.

ربات ها به زودی مثل حشرات خواهند دید

استخدام قریب به ۱۱ هزار آموزگار در مرحله تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی آموزش و پرورش

گــروه علمی و آموزشــی-
موضــوع رتبه بندی دانشــگاه ها از 
موضوعات مهم در حوزه علم سنجی 
است و هر از چند گاهی در رسانه های 
مرتبط علم و فناوری مطرح می شود. 
احــراز رتبه های بهتــر در نظام های 
رتبه بنــدی مختلف نــه  تنها موجب 
اعتبار بیشــتر دانشگاه ، دانشجویان و 
همه وابستگان به مراکز آموزش عالی 
است؛ در ارتقای پذیرش دانشجویان 
داخلی و بین المللی نخبه نیز تاثیرگذار 

است.
نظام هــای رتبه بنــدی مختلفی 
امروز در دنیا وجود دارد و از مهمترین 
نظام های رتبه بندی دانشگاه ها می توان 
 Q.S Quacquarelli.( به کیو. اس
Symonds ، تایمــز، شــانگهای 
 )Leiden Ranking( و لایــدن 
اشاره کرد. رتبه بندی دیگری از سال 
۲۰۰3 بــه نام رتبه بندی شــانگهای 
منتشر شده اســت. رتبه بندی لایدن 
نیز نظــام دیگری بــرای رتبه بندی 
دانشگاه هاســت که اولین بار در سال 

۲۰۰۷ میلادی منتشر شد.
جایگاه دانشــگاه های کشورها 
در نظام هــای رتبه بندی مختلف البته 
بــه معنای جایگاه واقعی و قطعی آنها 
در نظــام علم و فناوری ملی و جهانی 
نیست، ولی تصویری کلی از وضعیت 
علم و آموزش آن کشــور به دســت 
می دهــد و مهم تر از آن در معرفی آن 
کشور به دانشجویان بین المللی نقشی 
مهم ایفا می کند. دانشــگاه های سطح 
یک کشــور ما نیز رتبه های خوبی در 
رتبه بندی های مختلــف دارند؛ مثلا 
دانشــگاه صنعتی شریف رتبه 3۸۰ را 
در رتبه بندی کیواس و دانشگاه تهران 
رتبه ۱۴۲ را در معیار مرجعیت علمی 

رتبه بندی لایدن دارد.

محمــد حســن زاده ، در مورد 
نظام های رتبه بندی دانشگاه ها اظهار 
دانشگاه ها،  رتبه بندی های  داشــت: 
چارچوب هایی هستند که موسسات 
متولــی رتبه بنــدی برای مقایســه 
دانشگاه ها در سطح جهان در پیش می 
گیرند. هر کدام از رتبه بندی ها رویکرد، 
معیارها، اهداف و ماموریت های خود 
را دارنــد. مثلا هــدف اصلی برخی 
رتبه بندی هــا معرفی دانشــگاه ها به 
دانشــجوها اســت. ماننــد آموزش 
 Times Higher /عالــی تایمــز
Education و بــه همیــن دلیــل، 
چنانچه دانشگاهی مقطع کارشناسی 
نداشته باشــد در این رتبه بندی قرار 
نمی گیرد. هدف از این رتبه بندی این 
است که دانشــگاه ها را به دانشجوها 
معرفی کند و دانشــجوها بدانند چه 

دانشگاهی را انتخاب می کنند.
وی افزود: تمرکز نظام رتبه بندی 
کیو اس/ Q S هــم روی کارفرماها 
و اشتهار دانشگاه هاست یا رتبه بندی 
لایــدن/ Laiden بــر بروندادهای 
پژوهشی و همکاری های بین المللی 
و رتبه بندی شانگهای بر دستاوردهای 
جهانی دانشگاه ها مانند جوایز نوبل و 
فیلدز تاکید دارد. هر چند شباهت های 
زیادی بین معیارهای رتبه بندی وجود 
دارد. البتــه برخی رتبــه بندی ها به 
حوزه هایی مانند دانشگاه سبز و غیره 
توجه دارند و معیارهای خاصی را به 

کار می گیرند.
هر نظام رتبه بندی رویکرد 

مشخصی دارد
رییس پژوهشگاه علوم و فناوری 
اطلاعــات ایران )ایرانــداک( نتیجه 
گرفت: هر کــدام از این رتبه بندی ها 
ماموریــت و رویکردهــای خود را 
دارند اما، اســتفاده  از این رتبه بندی ها 
به خود ما بستگی دارد. بدیهی است که 
رتبه بندی ها برای سیاستگذاران کشور 

خاص رتبه بندی انجــام نمی دهند. 
سیاستگذاران باید براساس اولویت ها 
و ماموریت های خود از رتبه بندی ها 

استفاده کنند.
وی یادآور شــد: بهتر اســت بر 
اســاس رتبه بندی ها بدانیم وضعیت 

دانشگاه های ما در مقایسه با همتایان 
خود در دنیا در چه سطحی قرار دارد 
و ســپس، وضعیت آنها را با تصویر 
کلان خود از دانشگاه ها مقایسه کنیم 
و ببینیم آیا دانشگاه ها در مسیر رسیدن 
به این تصویر کلان حرکت می کنند یا 

نمی کنند؛ به همین دلیل ارزیابی های 
ملــی نمی تواند صرفــا از رتبه بندی  
حاصل  شــود یا به آنها بســنده کند. 
در ارزیابی هــا از علم و فناوری، باید 
شاخص ها و چارچوب ارزیابی خود 
را داشته باشــیم. ارزیابی های ما باید 

ریشــه در برنامه های توسعه ما داشته 
باشند.

اســتاد دانشگاه تربیت مدرس با 
اشاره به بررســی لایحه برنامه هفتم 
توسعه در مجلس شــورای اسلامی 
افــزود: دانشــگاه ها در برنامه های 
توسعه ای مانند برنامه ششم و برنامه 
هفتم توسعه، تکالیفی دارند. باید ببینیم 
چه چیزی دانشگاه های ما را به اهداف 
مدنظــر نزدیک می کند. در دوره های 
مختلف دانشــگاه هــا رویکردهای 
گوناگونی را اتخــاذ کرده اند که البته 
با تغییرات نسلی دانشگاه ها در جهان 
همگرا بوده است. دانشگاه های ما از 
آموزش محــور بــه پژوهش محور و 
اخیرا به دانشگاه های کارآفرین تغییر 
رویکرد داده اند؛ بنابراین، لازم است 
از داده هــای رتبه بندی هــا برای فهم 
جایگاه دانشــگاه های خود و ایجاد 
فضای لازم برای دستیابی به آنها بهره 

برداری کنیم.
وی با طرح این سوال که جایگاه 
رتبه بندی ها در این نظام کلی چیست؟ 
ادامــه داد: جایــگاه رتبه بندی ها این 
است که به ما نشان دهند دانشگاه های 
ما بر اســاس شــاخص هایی که این 
رتبه بندی هــا در دنیا عرضه می کنند 
در چه ســطحی قرار دارند. اینکه ما 
از رتبه بندی های جهانی چه تحلیلی 
داشــته باشــیم، بــه برنامه های ملی 
و سیاســت های داخلی دانشــگاه ها 
بســتگی دارد. رتبه بندی ها تنها یکی 
از منابع مدیــران برای تصمیم گیری 
اســت نه همه آنها. از ســوی دیگر، 
رتبه بندی ها تنها یکی از ملاک ها برای 
قضاوت درباره دانشــگاه هاست نه 

همه آنها.
رییس پژوهشگاه علوم و فناوری 
اطلاعــات ایران )ایرانداک( ادامه داد: 
دلیل دوم، لزوم گرایش به بین المللی 
ســازی هر چه بیشــتر آموزش عالی 

ایران اســت. وقتی نگاه ما بین المللی 
سازی آموزش اســت و می خواهیم 
دانشجویان بین المللی کشور ما را برای 
ادامه تحصیل انتخاب کنند، دانشجوها 
هم در اولین قدم رتبه دانشــگاه ها را 
انتخاب می کننــد در اولین قدم باید 
اهتمام داشته باشیم دانشگاه های ما به 
همان اندازه ای که دستاورد و جایگاه 
دارند در ســطح بین المللی نشان داده 
شــوند. این کار به افزایش دانشجوی 
بین المللی و ارتباطــات علمی و در 
نهایت به افزایش رتبه منجر می شود و 
از آن مهم تر، علم و دانشگاه ها جهانی 
می شــوند و مشــارکت ما در دانش 

جهانی را افزایش می دهند.
تعــداد  حضــور  رونــد 
همیشــه  مــا  دانشــگاه های 

صعودی بوده است
حسن زاده در مورد دلیل نبودن و 
ذکر نشدن نام برخی دانشگاه ها مانند 
دانشــگاه علامه یا برخی واحدهای 
دانشگاه  آزاد در رتبه بندی های مختلف 
گفت: معمولا یک قاعده کلی وجود 
ندارد و در خصوص هر رتبه بندی باید 
به صورت اختصاصی صحبت کرد، 
همه دانشگاه های ما در رتبه بندی های 
جهانی حضور دارند و همیشــه هم 
روند حضور تعداد دانشــگاه های ما 
در رتبه بندی هــای جهانی صعودی 
بوده اســت. در سال ۲۰۲3 هم نسبت 
بــه ۲۰۲۲ در همــه رتبه بندی ها نرخ 
افزایشــی تعداد دانشگاه ها را تجربه 
کرده ایم و جایگاه دانشــگاه ها هم در 
رتبه بندی ها صعودی بوده اســت. در 
موارد معدودی هم نوســان داشته ایم 
و این هم طبیعی اســت؛ زیرا رقابت 
وجــود دارد و اینکه دانشــگاه های 
کشورهای دیگر هم مشغول فعالیت 
هستند و به این دلیل آنها هم پیشرفت 

می کنند.
وی گفت: البتــه ایرانداک آماده 

کمــک و آموزش به همه مســئولان 
دانشــگاه ها برای ارتقای جایگاه در 
همه رتبه بندی ها و در همه شاخص ها 
است. هم اکنون نیز با برخی دانشگاه 
هــا به صورت اختصاصــی در حال 

همکاری هستیم.
حســن زاده با ارائه مثالی گفت: 
البته تاحدودی بر اســاس کشــور یا 
منطقــه میزبان رتبه بندی نوع خاصی 
از ســوگیری غیرقابل اجتناب شکل 
می گیرد. به عنــوان مثال، وقتی یک 
نظام رتبه بندی در روســیه اســت، 
دانشــگاه های روسیه بهتر و بیشتر در 
ایــن نظام قرار دارند یــا در اروپا که 
رتبه بندی انجام می شود، دانشگاه های 
اروپایی سهم بیشتری دارند و به همین 

شکل.
رییــس ایرانــداک در توضیح 
بیشــتر در مــورد رتبه بندی ها اظهار 
داشــت: همه رتبه بندی ها سطحی از 
داده های عمومی را شــامل می شوند 
و رتبه بندی هــای موضوعــی ذیل 
رتبه بندی های جامــع و فراگیر قرار 
می گیرند. یعنی رتبه بندی ها دســته 
بندی هــای جزئی تر و تخصصی تر 

نیز دارند. 
به عنوان مثال، ذیل موضوعات 
تخصصی مانند شیمی، فنی و مهندسی 
و غیره نیز رتبه بندی انجام می شــود. 
رتبه بندی های فراگیر شــاخص های 
عمومی تری را دارند؛ مانند شاخص 
نســبت استاد به دانشــجو یا نسبت 
تولیدات علمی به اعضای هیات علمی 
که عمومی هستند. کلام آخر اینکه، در 
عین حال که قضاوت درباره دانشگاه 
ها را به رتبــه آنها محدود نمی کنیم، 
لازم است از داده های حاصل از رتبه 
بندی دانشــگاه ها در مســیر ارتقای 
آموزش عالی خود بهره برداری کنیم 
که ایــن امر نیازمنــد نگاهی جامع، 

ماموریت گرا و تعاملی است.

به رتبه بندی ها بی توجه نباشیم؛

چرا دانشگاه های ایران در فهرست
 ۱۰۰ دانشگاه برتر نیستند؟

رییس پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، با اشاره به اهمیت نظام های رتبه بندی  دانشگاه ها گفت: دانشگاه های ایران در 
ورود اطلاعات خود به سامانه های داده ضعیف عمل می کنند و در بسیاری موارد آنچه راکه هستند، نمی توانند نمایش دهند به 
همین دلیل رتبه بندی کنندگان دانشگاه ها دسترسی کامل به اطلاعات دانشگاه های ما ندارند و این سبب افت رتبه آنها می شود.

در عیــن حال که قضاوت درباره دانشــگاه هــا را به رتبه آنها محــدود نمی کنیم، لازم 
اســت از داده های حاصل از رتبه بندی دانشــگاه ها در مســیر ارتقــای آموزش عالی 
خــود بهره برداری کنیم که این امر نیازمند نگاهی جامع، ماموریت گرا و تعاملی اســت.
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زهـرا رضایـی نژاد

فنگ چنگ بائو با لئوپارد 5 می آید؛ یک کپی کامل از لندکروزر 2024 تویوتا !


